
PROGRAM HORIZONTY 2018

Čtvrtek
Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál

9:00 - 10:30 KOMUNITNÍ PRÁCE 

Leida Shuringa (NL): 
Má komunitní práce 
potenciál spojit 
nespojitelné? 

Diskuzní seminář s 
komunitními pracovníky 
a pracovnicemi

10:30 - 12:00 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Natálie Sedlická: Co se 
skrývá za napětím? Aneb 
reforma porodní péče jako 
příležitost k ozdravení 
společnosti skrze individuální 
zkušenost i kolektivní 
prožitky

12:00 – 13:00 Oběd

13:00 - 14:00 SLAVNOSTNÍ 
ZAHÁJENÍ SYMPOZIA 
HORIZONTY 2018 

Keynote 

Sheila McNamee 
(USA): Napětí, které nás 
zlidšťuje: možnosti 
dialogu

14:00 – 14:15 Přestávka



14:15 – 15:45 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Barbora Chvátalová & 
Markéta Hovorková: 
Reformní napětí – 
největší výzvy české 
reformy psychiatrické 
péče 

Stanislav Matoušek: 
Stigmatizace role 
psychiatra. Názory, vlivy, 
omezení.

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Přemysl Ulman a kol.: 
Rodičem navždy 

Andrea Blažková & 
Petr Válek: Dítě v centru – 
práce s napětím 
v rozvodovém konfliktu

VZDĚLÁVÁNÍ 

Petra Jurkovičová: 
Experiment s výukou s 
využitím dialogického 
prístupu u študentov  

Naďa Kostková, Barbora 
Hrušková, Tereza 
Janačíková Nováková, 
Olga Kunertová: Utváření 
dialogického prostoru ve 
vzdělávání pomáhajících 
profesionálů

KOMUNITNÍ PRÁCE 

Roger Green (UK): 
Zplnomocnění nebo 
znovucmonění? Výzvy v 
praxi a vzdělávání 

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Matthias Ochs (GER):
„Zákon“ systemického 
antagonismu – a jeho 
dialogické implikace

15:45 - 16:00 Přestávka

16:00 - 17:15 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Craig Lewis (USA): 
Punková cesta k zotavení 

Ladislav Fabián, 
Roman Šimek,Honza 
Horák: Klub Absolvent

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Lucie Hornová: Paralelní 
proces jako zdroj inspirace - 
dialogismus v praxi

VZDĚLÁVÁNÍ 

Blazic Anamaria, 
Miskulin Inka and 
Cvjetovic Ani (CRO): 
Kontext dialogického učení

KOMUNITNÍ PRÁCE 

Roger Green (UK): 
Zplnomocnění nebo 
znovucmonění? Výzvy v 
praxi a vzdělávání  

RASISMUS A XENOFOBIE 

Ondřej Přibyla: NVC Non 
violent communication 
(Nenásilná komunikace)

17:15 – 17:30 Přestávka

17:30 - 18:30 DIALOGICKÝ 
PROSTOR 

se Sheilou McNamee

18:30 -20:30 Večeře - grilování bez masa -  před kavárnou Maryčka (v areálu Hlubiny)

20:00 - 21:00 “Vzali mě pod křídla” (Helena Kracíková & Rad Bandit - projekt posluchačů Možností Dialogu) – promítaní filmu & diskuze 
(kinosála)

Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál



Pátek
Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál

9:00 - 10:15 KEYNOTE 

Liz Fekete (UK): Předsudky 
nebo společenské struktury? 
Kořeny rasismu a strategie 
odporu  

10:15-10:30 Přestávka

10:30 - 12:00 RASISMUS A XENOFOBIE 

Václav Pecl: Dialog: Přímá 
akce v boji proti rasismu 

Workshop: Přímá akce

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Børge Baklien (NOR): 
Příroda a zotavení

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Markéta Nováková: 
Respekt, uznání, 
komunikace, spolupráce aneb 
Příklady táhnou

VZDĚLÁVÁNÍ 

Václav Zeman: Škola Můj 
Projekt: Náš svět je i jejich 
projekt  

Silvie Kappelová:Cesta 
k vlastní školce a síla záměru  

Lia Blažková: Učení dětí 
doma 

Markéta Hovorková a 
Jan Beránek:Stigma, které 
se nás může dotknout všech 

Margita Rácová:Sdružení 
rodičů pro férovou školu 

(World café - sdílení)

12:00 – 13:00 Oběd  
(připravují Kuchařky bez domova z Bistra Jako Doma)



13:00 - 14:00 VZDĚLÁVÁNÍ 

KEYNOTE 

 Loek Schoenmakers (NL): 
Napětí v rámci vzdělávání. 
Příležitost?!

14:00 – 14:15 Přestávka

14:15 – 15:45 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Marion de Boer (NL) & 
Chantal Goudsmits (NL): 
Praxí vedená cesta od FACT 
modelu k POD v Holandsku

VZDĚLÁVÁNÍ 

Michaela Tichá:I rodiče 
chtějí být u toho  

Veronika Škopová a 
Dominik Hlaváč: QUIP - 
Učíme spolu o rovných 
právech pro všechny

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Milena Mikulková: Život na 
dvou židlích

RASISMUS A XENOFOBIE 

Liz Fekete (UK): Jak 
spolupracovat v boji proti 
rasismu v ČR?

15:45 - 16:00 Přestávka

16:00 - 17:15 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Jan Dorničák, Jakub 
Svoboda, Ondrej Žiak: 
Otevřený dialog v Zahradě 
2000 + Facilitovaná diskuse 
o otevřeném dialogu v ČR

VZDĚLÁVÁNÍ 

Jakub Konečný: 
Monitorování závazků 
plynoucích z  Úmluvy o 
právech osob se zdravotním 
postižením. Článek 24. – 
vzdělávání

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Andrea Blažková, Petr 
Válek: Dítě v centru

RASISMUS A XENOFOBIE 

Lenka Šafránková-
Pavlíčková: Lokální 
integrace cizinců: role města

17:15 – 17:30 Přestávka

17:30 - 18:15 DIALOGICKÝ PROSTOR 

s Loekem Schoenmakersem

Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál



18:30 - 20:30 Večeře – raut - kavárna Maryčka (v areálu Hlubiny)

18:15 “Bedřiška žije” -  komentovaná prohlídka sousedství ohroženého vystěhováním (bývalá dělnická kolonie, organizovaný přesun 
tramvají z Hlubiny)

20:00 - 20:30 “Kolik tam máš terraV na ohmy?” (Michal Kašpar) - Slam poetry/rap/text/speech appeal (hlavní sál)

Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál



Sobota
Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál

9:00 - 10:15 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

KEYNOTE  

Ottar Ness (NOR):Vztaho
vé zotavení v oblasti 
duševního zdraví a 
závislostí

10:15-10:30 Přestávka

10:30 - 12:00 DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Ottar Ness (NOR): 
Workshop - Vztahové 
zotavení v oblasti 
duševního zdraví a 
závislostí

RASISMUS A XENOFOBIE  

Jan Šerek: Škola základ 
občanského života? 

Ondřej Adamík: Život 
muslimské komunity v ČR

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Zdeňka Benešová: Nejlepší 
zájem dítěte v případě 
rozvodu

VZDĚLÁVÁNÍ 

 Michal Kandler: Svoboda 
učení 

Lenka Martinkovičová a 
Olga Okálová: FASD v 
dialógu

12:00 – 13:00 Oběd  
(připravují Kuchařky bez domova z Bistra Jako Doma)

13:00 - 14:00 RASISMUS A 
XENOFOBIE 

Daniela Vrbová: 
Konstruktivně, prosím. 
Solutions journalism v 
české praxikosť v 
psychodiagnostike

VZDĚLÁVÁNÍ 

Katarína Medzihorská: 
Ľudskosť v 
psychodiagnostike

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Eva Vaňková: Úskalí 
multidisciplinárního přístupu 
při řešení rodinných sporů

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Zuzana Durajová & Matěj 
Stříteský: Nedobrovolná 
hospitalizace z 
lidskoprávního hlediska

14:00 – 14:15 Přestávka



14:15 – 15:45 RASISMUS A 
XENOFOBIE 

 Ondřej Adamík Miriam 
Kanioková, Jan Šerek: 
Jak se demokraticky a 
efektivně organizovat na 
demonstracích a přímých 
akcích 

Panelová diskuse: Nové 
podoby rasismu ve 
veřejném prostoru

VZDĚLÁVÁNÍ 

Gabriela Šustková a 
Markéta Frantová:Může 
být sebevražedné chování 
dítěte ve škole zdrojem 
spolupráce ve škole? 

INTERPERSONÁLNÍ 
VZTAHY 

Diskuse

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 

Jozefína: Šílíme anebo 
sílíme? Příběh 
psychospirituální krize, aneb 
blázinec zevnitř očima bývalé 
rodinněprávní soudkyně 

Martina Faltýnová: Zpráva 
o nemoci či transformaci? 
Duševní zdraví a současný 
mediální diskurz

15:45 - 16:00 Přestávka

16:00 - 17:15 DIALOGICKÝ PROSTOR 

s Ottarem Nessem

17:00 - 18:30 Komentovaná prohlídka v Galerii PLATO (Galerie moderního umění - bývalý Bauhaus, organizovaný přesun z Hlubiny)

Během celého 
dne

Výroba ekologické kadibudky (Limity jsme my) – workshop 

Hlavní sál Šatna Balkón Open Space Kinosál


